CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADOR NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

INDICAÇÃO Nº   158/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja feita a revitalização da área verde atrás

da rodoviária do Centro (rua 22 com estrada da usina) e sua lagoa.

JUSTIFICATIVA

.

Precisamos investir cada vez mais em áreas verdes de visitação e preservação. Temos

na área do Centro, uma área rica e em um espaço central que precisa ser valorizado, mostrado

e revitalizado. Uma pequena lagoa se formou no espaço com o tempo, assim, se torna mais

um espaço de visitação e  preservação ambiental. Precisamos revitalizar o entorno com

bancos, espaços para caminhadas e áreas de  apreciação de aves e da natureza.

Sala das Sessões, 22 de junho de 2022.

NILTON CESAR ALVES DE ALMEIDA

Vereador Autor